Discopus indiguerit nota qualiter exponitur s̄ v̄bū indiguerit. ut arceatur. cū ab victū et ab vestitū. ar. d̄. extra de p̄ten. de monachis. **S**icut. qui tamen melior vel prior dandus est secundum qualitatem p̄sonaz. ut. xli. di. nō cogatur. et nomine cibario rū non intelligūt vestimēta. s̄ nō mie alimētōrū intelligūt vestes et habitacō ut. ff. de abi. le. vl. et. l. anpenul.

Aut frat ribz p̄sumitur enim q̄ s̄ carnali amore faciat ut lxxix. di. decēt. sic. s. e. s̄ vsus. sic. et. de app. postremo. sic. eoduerio d̄ sanguinitas q̄nqz elidit suspicōnē. ut extra d̄ coha. cl. et. mu. a nobis.

Presbri. eqz p̄mūtur illi qui nō resistūt sez. of. ficiati sic. ipe. ep̄us. ut. C. de app. qm̄. et. ij. q. vij. q̄ pros. pter.

Res ecclie dispensandi potestate habet episcopus.

Discopus habet potestatem in rebus ecclie ut dispenset necessitate habentibus cū omni reuerētia et timore dei. p̄cipare eū etiā oportet que necessaria sunt. si tñ ipse aut qui cū eo sint fratres indiguerint aliquo ut necessitatem nullo modo patiantur scdm̄ apostolū dicentē. victu tñ et tegumento hijs otenti sumus. si autē res ecclesiasticas ep̄us i suas p̄prias volūtates vsurpare voluerit aut fratribus vel filiis vel quibuscunqz p̄p̄m̄ quis suis dederit potestatem ut p̄ eos latent ledant res ecclie. hunc oportet obnoxium esse scilio. si aliē ep̄iscopus vel qui cum eo sunt p̄sbiteri aut dyacom̄ accusent q̄ ea q̄ vel ex redditu vel ex qlibet actu ecclie venerūt in suos vsus colligūt et pauperes fraudant et fame conficiūt. hos enim corripī oportet s̄m̄ qd̄ ordinatum fuerit a sancto scilio. **S**i vero extra hanc p̄hibitōnē aliq̄ de rebus ecclie ep̄m̄ vendere otigerit et res ip̄a ecclie restaurāda et ipe q̄ du suo d̄iciendus d̄c̄m̄tur. **V**n̄ in eodē scilio martini p̄p̄. legitur.

De ep̄o qui nulla necessitate res ecclie vendit.

Si quis ep̄s nulla eccliaſtice rōnis necitate op̄p̄sus i clero suo a forte vbi p̄sb̄i nō est de rebus eccliaſticiis p̄sumpserit aliquid v̄dere et res ip̄as ecclie p̄prie restaurari cogatur et in iudicō ep̄oz d̄iciatur. auditus et ovidus et tanq̄ furci aut latrocinij reus suo priuetur honore.

O III

Vid vero nomine cathedralici ep̄s exigē debeat in. ij. cō. scilio bracarēsi legitur.

Preter honore cathedralici nichil episcopus p̄ dyoceses agat.

Lacuit ut nullus ep̄oz p̄ suam dyocesim ambulās p̄ter honore cathedralici id est duos solidos aut aliud aliquid per ecclias tollat. neqz terciam p̄tem ex quacunqz oblatio

Si q̄s. nō est. q̄ forte mortuus ē q̄ sede vacante non p̄t alienari res ecclesiastica. xij. q. ij. si qua de rebus. et melius est ne se. va. nouis tñ. h. di. q̄ sede sacerdotali vacante aucte ep̄i p̄t fieri aliēacō ut. lxxi. di. fraternitatem. et. s. e. q. i. decretū. et. ar. p̄ ep̄o. C. qui admitt. ad bo. pos. bonorum. sed ecclia ep̄ali vacante nichil onimo p̄nt clerici alienare. Itē patz s̄ q̄ ep̄us nichil p̄t alienare sine consensu sacerdotis. xij. q. ij. placuit. et. e. abbatibus. **H**onore. pena enim alienatoris incobite est depolice. xij. q. ij. vulturane. et. c. abbatibus. et. c. apostoli. cos. et. xvij. q. iij. nullus.

Questio. Tercia.

Quod vero duos solidos a qualibet ecclia p̄t ep̄us petere nomine cathedralici preterquam a monasterio. ut. ij. e. inter. potest. tamen in necessitate a clericis collectā patere ex de cen. cum ap̄lus. appellatur etiā q̄nqz sinodaticū ut ex de cen. olim. qm̄ frequenter in sinodo datur isti autem tenarij erūt s̄m̄ cōmune moneta res gromis. ut. ff. tal. i. ij. nummis. et si plures monete sūt forte meliores d̄ b̄m̄. et. s̄ iuriū. quāto. i. si. vel sal. tez. mediores ut ex de cen. ex p̄t. Itē p̄ter cathedralici p̄t ep̄us petere motuatā p̄curatōnem ut. ij. e. in. lacuit. soli. tos. ad. p̄p̄. minus enim q̄nqz datur. ut. ex. d̄. cō. olim. ut. ij. e. nec. numerus. et forte solidus s̄ appellatur aureus. ut. C. de spoz. l. ij. et. s̄. de pena temē. lli. in. fine.

ne p̄li in ecclis parrochianis facta sibi vsurpet sed ecclie repacōni seruetur et singulis annis ep̄o racō fiat. nā si terciā p̄t illā ep̄s tollit lumen et sartatecta abstulit ecclie si milititer et prochiales clerici seruilimore in aliquibz opibz ep̄o seruire non cogantur qz scriptū ē. neqz vt d̄nantes in clero. **I**tē ex scilio a pub merech.

Basilicaz repacōi p̄ficiat terciā quā ep̄s accipe

Riscis quidē canonibz erat decretū vt ep̄us de parrochianis ecclis terciā d̄sequere tur cui sua plenissime sufficere non p̄nt placuit huic sancto concilio vt nullus p̄m̄cie lufitanie ep̄us a qualibet prochia ecclia terciā auferre p̄sumat. s̄ que exinde cōsequi poterat repacōni basilicaz p̄ficiat

Item ex scilio toletano.

Nō accipiāt ep̄i terciā nisi dirutas

Uecclesias reparare voluerint.

Scio nostre congregacōis decreuit atqz instituit. vt terciās q̄s antiqui canones de prochijs suis habere ep̄os cēsuerūt si eas exigēdas crederit ab ip̄is ep̄is dirute ecclie reparētur. si vero eas maluerint cedē ecclie ab earūdem cultoribus sub cura et sollicitudie sui p̄ticipis repacō eis dē est adhibēda basilicis. q̄ si om̄s ecclie aut incolumes fuerit aut que dirute erant repate extiterint scdm̄ antiquoz canonuz instituta. si terciās sibi debitas vnus quisqz ep̄us asseq̄ voluerit facultas illi oimada erit. ita videlicet vt cū ip̄as terciās nulli ep̄oz quippiā p̄ regijs inquisitionibz a prochiaanis ecclis exigat. nichilqz de p̄d̄is ip̄arum eccliaz cuiqz cause stipēdij dare p̄sumat. s̄ et hoc necessariū institutū duximus vt plures ecclie vni ne quaq̄ omittatur p̄sbro qz solus per totas ecclias nec officū valet p̄soluē nec reba eaz necessariā curā impendē. Sade sez racōne p̄cipimus ut ecclia que vsqz ad decē habuit mancipia sup se hēat sacdotēz. que vero

Lacuit. soli. tos. ad. p̄p̄. minus enim q̄nqz datur. ut. ex. d̄. cō. olim. ut. ij. e. nec. numerus. et forte solidus s̄ appellatur aureus. ut. C. de spoz. l. ij. et. s̄. de pena temē. lli. in. fine.

Tercia. s. e. q. i. de hijs. et. d̄. creuimus. et. ra. 7. xij. q. ij. c. v. l. 7. e. vmo. eta. so. terciā hz cū vult hoc onus fabricae subire.

Ep̄o racō. p̄t. archidiaconū de redditibz et possesio nibz ecclie. ut. x. xv. di. plechis.

Riscis. terci. am. p̄t. s̄. in. telligi. de. terciā. q̄. te. betur. ipsi. fabri. ce. et. illā. nō. te. ba. at. habē. ex. quo. a. d̄. bar. nisi. velit. o. nus. fabricae. subire. alij. d̄. c̄. de. ter. cia. illa. que. te. bet. ipsi. ep̄o.

Uti ut ter. cias. h. i. itelli. ḡt. s̄. d̄. ecclia. obla. cōnū. si. d̄. ecclia. terciā. cōnū. s̄. d̄. eū. ē. q̄. de. p̄. s̄. p̄. te. q̄. ta. a. lij. d̄. c̄. de. ep̄us. hodie. nullā. h̄. bit. terciam. nisi. in. du. obus. casibz. vnus.

si vult reparare eccliam. et alius si incūbit onus regale vt s̄ dr. s̄. vni. us. ē. q̄. ep̄us. ad. suū. comodū. habz. vniā. terciā. p̄. se. et. aliā. q̄. p̄. tē. si. vult. subire. onus. fabricae. h̄. bit. p̄. terea. p̄. tem. oblacōnū. tpe. d̄. d̄. c̄. m̄. s̄. vt. ij. e. nec. numerus. et. xvij. q. ij. eleutherius. s̄. quid. si. ep̄us. p̄. tē.

fabrice recepit dñbe cũ eguerit ecclia repacõe voluerit ecclie cetera
 tercia illa. dic qd p̄t sic nec usufructuarii i tali casu p̄t usufructum ce
 tate vt. ff. de usufructu. cũ usufructuarius. et. l. se. ff. de aq. plu. ar. is
 cũ quo. bñ dñc. Jo. q. repare dñ ep̄s eccliam postq̄ h̄z q̄rtã fabrice quia
 res trãsit cũ onẽ suo. ut. xvi. q. i. si quis laicus. **¶** Omimoda. hie ap
 paret qd illã tercia p̄t ep̄s in suos vsus outere cũ ecclia nõ eget repa
 cõe. h̄ forte dñriũ
 e. xij. q. ij. vobis.
 vbi dñr qd annuatim
 reuabitur. so. ibi
 loquitur de illa p
 te que p̄tinz ad re
 pacõne ep̄alis ec
 clesie. hie vero de
 tercia prochialis
 ecclesie.

¶ Pro regis.
 ar. q. p̄ itine ad
 papã vel ad regẽ
 non p̄t ep̄i vltra
 statutu petẽ ut ex
 te cen. cũ aplus.
 of. xvi. q. i. placz
 c. Comitatur.
 h̄ est casus vnus
 vbi aliq̄s p̄t brẽ
 plures ecclias. alij
 casus sũt notati. x
 xi. q. i. in summa
 qdms.

¶ Macipia. cũ
 ergo decẽ faciũt
 plebẽ patz m̄telã
 leũs illius. c. s. ij.
 q. v. p̄br. si a ple
 be. io.

¶ Lud. sup vi
 res. ne vidũ lonz
 gi t̄pis breuis ho
 na cõsumat. ex te
 cen. cũ aplus. et
 fm quofda a pau
 pibz in perz. ut. i.
 q. ij. placuit. ar.
 7. e. cauẽdũ. h̄ hoc
 nõ ẽ verũ. qd si ali
 quis vltra vires
 fuerit ḡuatus fiet
 collacõ ab alijs
 vt ex te cen. cũ i
 stantia et. c. pecu
 racõnes. non autẽ
 dabit ep̄o ñ lac
 ad bibẽdũ ne ieu
 moz. doctrinã ru
 bẽtibz buccis pre
 dicat vt xxx. di.
 sexto. et. c. ecclie.
 nec bibz vltra ter
 taz vicẽ. ut. xliij.
 di. i. illa palca. qñ
 p̄br. et omedz la
 dũ vel carnes vor
 ucinãs cũ aceto
 ut. C. de erogacõ
 ne mil. an. l. i. li.
 xij. ar. of. xli. di.
 nõ cogãt.